Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 081/2025 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DOUTORADO EM

POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 2026-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no uso

de suas atribuições, conjuntamente com o PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - PPGPSDH torna pública a homologação de inscrições

referentes ao EDITAL Nº 081/2025 – PRAC-UCPEL, conforme segue:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME

ALINE CUNHA DA FONSECA

ANA LUIZA MARCOS SCHUCH

CAROLINE SRYNCZYK DA SILVA

CLAUDIANE ROCKEMBACH GONÇALVES

FELIPE SCHMALS SILVEIRA

GIOVANE ARAÚJO BRANDÃO

JENNIFER DRAWANZ DA ROSA

LEON MCLOUIS BORGES DE LUCAS

LUCIANE BASTOS DA SILVA

MICHELE BARCELOS CORRÊA

MYTZLY MARQUES GUEX DUTRA

NATHALIA PORTO PEREIRA

OTAVIANO DA MOTTA AQUINO JUNIOR

RAÍSSA FERREIRA MIRANDA

ROBERTO NEME CLASEN

ROSEMERI DE FREITAS ULGUIM AMARAL

TANIA ANGELITA IORA GUESSER

TATIANE MATTOS FRANÇA BOHMER

Página 2 de 2

(Continuação)

TIELE SILVEIRA CARRASCO

WEIDER TAPIA PIRES

YASMIN OLIVEIRA COSTA

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos catorze dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Profª Drª Mónica de La Fare

Coordenadora do PPG em Política Social e

Direitos Humanos